

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

EKONOMIA ETA
OGASUN SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Y HACIENDA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

ABENDUA

2020

V - EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

V- 1.335

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-12-31N

V- 1.335

SEKZIOA : 47 EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

V- 1.335

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

V- 1.347

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-12-31N

V- 1.347

SEKZIOA : 47 EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

V- 1.347

EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

LEHENDAKARITZA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-12-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 47 EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK		54.764	52.376	47.197	41.752
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			183	183	183
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			183	183	183
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			183	183	183
001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO. COVID			183	183	183
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK		54.764	52.193	47.014	41.569
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK		54.764	52.193	47.014	41.569
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			693	693	693
001 BULEGOKO MATERIALA			693	693	693
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA		25.000	2.683	2.683	2.683
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA		25.000	2.683	2.683	2.683
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			22.568	20.414	20.414
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			20.579	18.425	18.425
002 JABETUZ. EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIAN ARITZEN DIREN PROFESINALEI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA			1.989	1.989	1.989
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK		29.764	26.249	23.224	17.779
001 BESTELAKO ZERBITZUAK		29.764	26.249	23.224	17.779
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		3.043	3.043	2.981	2.981
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK		3.043	3.043	2.981	2.981
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK		3.043	3.043	2.981	2.981
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK		3.043	3.043	2.981	2.981
001 ALTZARIAK		3.043	3.043	2.981	2.981
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA		57.807	55.418	50.178	44.733
***** 1229 PROGRAMA GUZTIRA		57.807	55.418	50.178	44.733

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	2.424.173	2.424.173	2.345.798	2.280.859	2.279.625
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	158.710	161.881	161.881	160.453	160.453
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	158.710	161.881	161.881	160.453	160.453
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	158.710	161.881	161.881	160.453	160.453
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	64.570	65.861	65.861	65.857	65.857
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	64.570	65.861	65.861	65.857	65.857
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u> 001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	64.570	65.861	65.861	65.857	65.857
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	1.619.259	1.613.803	1.552.348	1.505.206	1.505.206
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	1.619.259	1.579.503	1.518.048	1.472.020	1.472.020
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK 002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	1.619.259 1.576.784 42.475	1.579.503 1.537.028 42.475	1.518.048 1.518.048	1.472.020 1.472.020	1.472.020 1.472.020
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		11.300	11.300	10.600	10.600
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDEZKOEN LANSARIAK ETA GIZARTE-KOTIZAZIOAK		11.300	11.300	10.600	10.600
<u>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>		23.000	23.000	22.587	22.587
<u>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u> 001 LAN-PILAKETA BATEN ORDAINSARIAK ETA GIZARTE KOTIZAZIOAK		23.000	23.000	22.587	22.587
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	49.326	49.326	49.326	35.535	35.535
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	49.326	49.326	49.326	35.535	35.535
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u> 001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	49.326	49.326	49.326	35.535	35.535
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	532.308	533.301	516.381	513.808	512.574
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	494.012	494.012	484.728	482.155	482.155
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK 002 LAN-PILAKETA BATEN ORDAINSARIAK ETA GIZARTE KOTIZAZIOAK 003 FUNTZIONARIOEN ORDEZKOEN LANSARIAK ETA GIZARTE-KOTIZAZIOAK	494.012 494.012	494.012 494.012	484.728 474.141 7.057 3.530	482.155 471.578 7.057 3.519	482.155 471.578 7.057 3.519

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	28.296	29.289	29.289	29.289	28.055
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>	28.296	29.289	29.289	29.289	28.055
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	28.296	29.289	29.289	29.289	28.055
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	10.000	10.000	2.364	2.364	2.364
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	10.000	10.000	2.364	2.364	2.364
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	2.364	2.364	2.364
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	2.797.374	2.742.610	1.973.025	1.917.306	1.594.372
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	20.990	20.990	6.756	6.753	6.417
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	14.990	14.990	4.912	4.909	4.573
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	14.990	14.990	4.912	4.909	4.573
001 ERAIKUNTZAK	14.990	14.990	4.912	4.909	4.573
<u>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	6.000	6.000	1.844	1.844	1.844
<u>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	6.000	6.000	1.844	1.844	1.844
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	6.000	6.000	1.844	1.844	1.844
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	24.918	24.918	28.492	26.546	26.030
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	9.418	9.418	8.622	8.622	8.622
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	9.418	9.418	8.622	8.622	8.622
001 ERAIKUNTZAK	9.418	9.418	8.622	8.622	8.622
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	12.000	12.000	11.933	11.933	11.609
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	12.000	12.000	11.933	11.933	11.609
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	12.000	12.000	11.933	11.933	11.609
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>			1.715	1.715	1.715
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>			1.715	1.715	1.715
001 ALTZARIEN KONPONKETAK			1.715	1.715	1.715
<u>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.500	3.500	6.222	4.276	4.084
<u>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.500	3.500	6.222	4.276	4.084
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.500	3.500	6.222	4.276	4.084

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.751.466	2.696.702	1.937.777	1.884.007	1.561.925
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	537.010	537.010	343.886	336.111	327.641
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	535.000	535.000	343.769	335.993	327.523
001 KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA, PUBLIZITATEA.	35.000	35.000	45.865	45.865	37.395
002 URTEROKO SENTSIBILIZAZIO- KANPAINA.	300.000	300.000	181.379	181.348	181.348
003 ADINEKO EMAKUMEEN ARTEAN INDARKERIA MATXISTA MOTA DESBERDINAK IKUSARAZTEKO ETA SENTSIBILIZATZEKO KANPAINA.	100.000	100.000	88.090	88.090	88.090
004 ADINEKO EMAKUMEEI EUSKAL GIZARTEAREN GARAPENA ETA ESKUBIDEEEN KONKISTA AITORTZEKO KANPAINA.	100.000	100.000	28.435	20.691	20.691
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.010	2.010	117	117	117
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.010	2.010	117	117	117
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	19.600	19.600	18.437	13.931	12.771
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	10.000	10.000	10.302	7.236	6.076
001 ERAIKUNTZAK			242	242	242
002 ARGI INDARRA.	10.000	10.000	10.060	6.994	5.835
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	600	600	473	473	473
001 ERAIKUNTZAK			124	124	124
002 URA.	600	600	349	349	349
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	9.000	9.000	7.663	6.222	6.222
001 ERAIKUNTZAK			45	45	45
002 GASA.	9.000	9.000	7.617	6.177	6.177
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.194.856	2.140.092	1.575.453	1.533.965	1.221.512
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	14.000	14.000	11.319	11.319	11.319
001 BULEGOKO MATERIALA	14.000	14.000	11.319	11.319	11.319
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	25.000	25.000	8.096	8.096	8.096
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	25.000	25.000	8.096	8.096	8.096
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	71.000	71.000	71.539	71.539	65.672
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA.	71.000	71.000	71.539	71.539	65.672
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	17.500	17.500	5.746	5.746	5.746
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	17.500	17.500	5.746	5.746	5.746
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	200	200			
001 MEZULARITZA.	200	200			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	18.143	18.143	64.647	64.647	19.151
001 APLIKAZIO INFORMATIKEN MANTENIMENDUA	18.143	18.143	64.647	64.647	19.151
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	198.300	198.300	181.214	155.240	146.831
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOEN LAGAPENA	25.000	25.000	22.000	17.900	16.354
002 KANONAK	5.000	5.000	3.600	2.713	2.713
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK (MIKROINFORMATIKA)	1.000	1.000	1.000		
004 KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK (ESKU-HARTZE TEKNIKOAK)	600	600	600	157	105

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 LAGUNTZA TEKNIKO PROFESIONALA.	110.000	110.000	110.000	97.214	90.403
006 ATERPE ZERBITZUA	1.700	1.700	1.600	1.373	1.373
007 JABETUZ- INDARKERIAREN BIKTIMEN ARRETARAKO PROFESIONALEI BIDERATUTAKO PRESTAKUNTZA ON-LINE.	55.000	55.000	42.414	35.882	35.882
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	80.000	80.000	112.799	112.799	112.799
001 ARGITALPENAK	15.000	15.000	52.110	52.110	52.110
002 BERDINTASUNAREN SUSTAPENA NERABEZAROAN. ESKOLAKO AGENDAK.	65.000	65.000	60.689	60.689	60.689
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK</u>	524.413	524.413	385.012	385.011	332.934
001 JARDUNALDI ETA IKASTAROEN ANTOLAMENDUA.	8.000	8.000	85.635	85.635	81.635
002 NAHIKO-HEZKUNTZARA BIDERATUTAKO PROGRAMA. LEHEN HEZKUNTZAKO IRAKASLEGOAREN PRESTAKUNTZA.	116.160	116.160	115.748	115.748	106.111
003 BERDINTASUNERAKO GUNEA	120.000	120.000	11.979	11.979	11.979
004 GIZONDUZ. GIZONEI BIDERARUTAKO SENTSIBILIZAZIOA ETA PRESTAKUNTZA PROGRAMA.	105.000	105.000	104.756	104.756	95.384
005 BELDUR-BARIK. HEZKUNTZAREN EREMUKO JARDUERAK. BIGARREN HEZKUNTZARAKO IRAKASLEGOARI BIDERATUTAKO PRESTAKUNTZA.	43.253	43.253	26.519	26.519	
006 EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIAREN INGURUKO DATUEN ETA BALIABIDEEN JARRAIPENA ETA ANALISIA.	35.000	35.000			
007 FAMILIEI ETA BESTELAKO HEZKUNTZA-ERAGILEEI BIDERATUTAKO SENTSIBILIZAZIOA.	40.000	40.000			
008 INDARKERIAREN EREMUKO ZERBITZUEN NAZIOARTEKO KALITATE-ESTANDARREI BURUZKO NAZIO BATEN PROGRAMA. KONTRASTEIA ETA IMPLEMENTAZIOA.	15.000	15.000			
009 EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIAN ARITZEN DIREN PROFESIONALEI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA. JABETUZ	42.000	42.000	40.375	40.375	37.825
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	1.246.300	1.191.536	735.083	719.569	518.966
001 BERDINTASUNAREN SUSTAPENA ENPRESETAN ETA ERAKUNDEETAN.	50.000	50.000	122.020	121.380	87.489
002 BEGIRA. KOMUNIKABIDEETAN ETA PUBLIZITATEAN BERDINTASUNAREN KOMUNIZAZIOA.	70.000	70.000	27.327	27.327	9.602
003 EMAKUMEEN ELKARTEGINTZA SUSTATZEA, PRESTAKUNTZA ETA HEDAPENA HEDATEA.	50.000	50.000			
004 BERDINTASUNERAKO VII. PLANAREN JARRAIPENA.	36.300	36.300	30.093	30.093	22.570
005 SAILARTEKO ETA ERAKUNDEARTEKO BATZORDEAK KOORDINATZEA ETA BABESTEIA.	25.000	25.000	13.351	13.351	2.340
006 II. AKORDIOAREN JARRAIPEN BATZORDEAREKIN ERLAZIONATUTAKO EKINTZAK	40.000	40.000	18.149	18.149	10.889
007 ITZULPENAK.	20.000	20.000	39.475	39.475	37.831
008 BESTELAKO ZERBITZUAK.	35.000	35.000	87.728	87.728	79.374
009 IKERKETAK ETA MATERIALAK GAUZATZEAK.	35.000	30.236	186.019	185.473	124.711
010 MAHAI-SALEROSKETA EKINTZA ERLAZIONATUAK.	40.000	40.000	19.488	19.488	10.584
011 ARAU-PROPOSAMENA, EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIA DESAGERRAZTEARI BURUZKOA.	20.000	20.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
012 BELDUR-BARIK. GAZTEEN ARTEAN INDARKERIA PREBENITZEKO PROGRAMA.	170.000	145.000	126.917	126.917	112.816
013 EUSKADIN SOLDATA ARRAKALA MURRIZTEKO ESTRATEGIA ETA EKINTZA PLAN ERAGILEAREKIKO EKINTZAK.	145.000	120.000	4.813	4.813	
014 ETXEKO TRATU TXARRAK ETA SEXU INDARKERIA JASATZEN DITUZTEN EMAKUMEEI HARRERA HOBEA EGITEKO ERAKUNDEEN ARTEKO" II. AKORDIOAREN HOBEKUNTZA.	70.000	70.000	18.144	18.144	7.258
015 ADINEKOEN AURKAKO INDARKERIA MATXISTARI BURUZKO ONLINE IKASTAROA DISEINATZEA ETA ABIAN JARTZEA JABETUZ PROIEKTUAREN BIDEZ.	200.000	200.000	13.504	13.504	13.504
016 INDARKERIA MATXISTEN ERREGISTROA ETA ESTADISTIKA.	170.000	170.000	28.054	13.726	
017 ADINEKO EMAKUMEEK EUSKADI DUTEN AUTONOMIARI ETA AHALDUNTZE-PROZESUETAN EGITEN DUTEN EKARPENARI BURUZKO AZTERLANA.	70.000	70.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.079.453	2.079.453	1.700.269	1.656.004	1.011.224
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	142.010	152.010	152.010	152.010	152.010
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	105.000	115.000	115.000	115.000	115.000
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	105.000	115.000	115.000	115.000	115.000
001 EITB PROGRAMA-KONTRATOA.	105.000	115.000	115.000	115.000	115.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	37.010	37.010	37.010	37.010	37.010
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	37.010	37.010	37.010	37.010	37.010
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, EMAKUMEEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO ON LINE MASTERRAREN XVI. ALDIRAKO. 2020/2021 IKASTURTEA.	29.676	29.676	29.676	29.676	29.676
002 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, EMAKUMEEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO ON LINE MASTERRAREN XV. ALDIRAKO. 2019/2020 IKASTURTEA.	7.334	7.334	7.334	7.334	7.334
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	720.000	710.000	368.885	337.386	
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	720.000	710.000	368.885	337.386	
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	720.000	710.000	307.709	294.585	
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO UDALERRIEI ETA UDALERRIA BAINA LURRALDE-EREMU HANDIAGOKO ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK DIAGNOSTIKOAK, BERDINTASUNERAKO PLANAK ETA GENERO-INDARKERTIARI BURUZKO TOKI PROTOKOLOAK EGITEKO	720.000	710.000	307.709	294.585	
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			61.176	42.801	

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO UDALERRIEI ETA UDALERRIA BAINA LURRALDE-EREMU HANDIA			61.176	42.801	
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.217.443	1.217.443	1.179.374	1.166.608	859.214
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	228.000	228.000	208.869	196.103	
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	228.000	228.000	208.869	196.103	
001 ENPRESEI ETA ERAKUNDE PRIBATUENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, DIRU-LAGUNTZA HORIEK EMAKUME ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO DIAGNOSTIKOA ETA BERDINTASUN-PLANA EGINGO DITUEN AHOLKULARITZAKO ENPRESA HOMOLOGATUA KONTRATATZEKO EMANGO DIRA. 2019-2020	28.000	28.000	16.309	16.309	
002 ENPRESEI ETA ERAKUNDE PRIBATUENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, DIRU-LAGUNTZA HORIEK EMAKUME ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO DIAGNOSTIKOA ETA BERDINTASUN-PLANA EGINGO DITUEN AHOLKULARITZAKO ENPRESA HOMOLOGATUA KONTRATATZEKO EMANGO DIRA, SOLDATA-ARRAKALAREN KONTRAKO ESTRATEGIAREN BARRUAN.	200.000	200.000	192.560	179.794	
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	110.643	110.643	96.243	96.243	96.243
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	110.643	110.643	96.243	96.243	96.243
001 EMAKUNDE SARIAK.	14.400	14.400			
002 EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO HIRU IKERKETA-BEKA. 2019-2020 ALDIRAKO.	46.666	46.666	46.666	46.666	46.666
003 EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO HIRU IKERKETA-BEKA. 2020-2021 ALDIARAKO.	23.333	23.333	23.333	23.333	23.333
004 INDARKERIAN TARTEZEKOARI BURUZKO MASTERRAREN DIRULAGUNTZA. DEUSTOKO UNIBERTSITATEA. 2019-2020 IKASTURTEA.	6.561	6.561	6.561	6.561	6.561
005 INDARKERIAN TARTETAZEKOARI BURUZKO MASTERRAREN DIRULAGUNTZA. DEUSTOKO UNIBERTSITATEA. 2020-2021 IKASTURTEA.	19.683	19.683	19.683	19.683	19.683
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	878.800	878.800	874.263	874.263	762.971
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	6.000	6.000	14.370	14.370	8.897
001 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, EHUKO UDA IKASTAROEN FUNDAZIOARENTZAT	6.000	6.000	5.472	5.472	
002 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK. 2018-2019 EKITALDIA.			563	563	563
003 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK. 2020-2021 EKITALDIA.			1.637	1.637	1.637
004 SENTSIBILIZAZIOA ETA PREBENTZIOA GENERO-INDARKERIAREN BIKTIMENTZAKO LAGUNTZAK BU			1.595	1.595	1.595
005 SENTSIBILIZAZIOA ETA PREBENTZIOA GENERO-INDARKERIAREN BIKTIMENTZAKO LAGUNTZAK BU			5.103	5.103	5.103

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	872.800	872.800	859.893	859.893	754.074
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK. 2020-2021EKITALDIA.	282.000	282.000	279.535	279.535	279.535
002 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK. 2019-2020 EKITALDIA.	94.000	94.000	91.213	91.213	91.213
003 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA. EUSKAL HERRIKO BERTSOLARITZA ELKARTEAREN ZATZATZAN EMAKUMEEN PARTE-HARTZEA BULTZATZEKO.	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
004 ARGIRI ELKARTEAREN ZATZAKO DIRU-LAGUNTZA IZANEDUNA IRUNGO ALDARDE MISTOA ANTOLATZEKO.	16.000	16.000			
005 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA EUDELENTZAT, BIZTANLE GUTXIKO UDALETAN BERDINTASUN-POLITIKAK GARATZEKO.	32.400	32.400	32.400	32.400	
006 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, CONGREGACION OBLATAS DEL SANTISIMO REDENTOR DETEKZIOA ETA ARRETA SALEROSKETEN EMAKUMEEN BIKTIMAREN ZATZATZAN.	20.000	20.000	20.000	20.000	10.000
007 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, KCDRENTZAT ZINE IKUSTEZINA ZINEMALDIA.	2.000	2.000	2.000	2.000	
008 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA EUDELENTZAT, BERDINSAREA GARATZEKO ETA UDALEEN ARTEKO SAREAK BULTZATZEKO.	52.400	52.400	52.400	52.400	26.200
009 SENTSIBILIZAZIOA ETA PREBENTZIOA GENERO-INDARKERIAREN BIKTIMAREN ZATZAKO LAGUNTZAK BULTZATZEN DITUZTEN ERAKUNDEAREN ZATZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2019-2020.	60.000	60.000	57.128	57.128	57.128
010 SENTSIBILIZAZIOA ETA PREBENTZIOA GENERO-INDARKERIAREN BIKTIMAREN ZATZAKO LAGUNTZAK BULTZATZEN DITUZTEN ERAKUNDEAREN ZATZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2020-2021	180.000	180.000	174.897	174.897	174.897
011 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, MAITE ALBIZ EMAKUMEEN DOKUMENTAZIO ZENTROA ELKARTAREN ZATZAN, EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNAREN GAINEN DOKUMENTO-FUNTSAK KUDEATZEKO ETA HIRITARREI HARRERA EMATEKO.	20.000	20.000	20.000	20.000	15.000
012 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA NAZIO BATUEN POPULAZIO FUNTSARI, INDARKERIAREN BIKTIMAK DIREN ETA DESGAITASUNA DUTEN EMAKUMEAREN ZATZAN ETA NESKAREN ZATZAN PROGRAMA "WE DECIDE" KANPAINAREN ZATZAN.	9.000	9.000			
013 DIRU-LAGUNTZA NAZIO BATUEN POPULAZIO FUNTSA, SERBITZU OINARRIZKOAK EMAKUMEEN ETA NESKEN INDARKERIAREN BIKTIMAREN ZATZAN EGITARAUA.	9.000	9.000	9.000	9.000	7.200
014 DIRU-LAGUNTZA GAZTERIAREN EUSKO KONTSOLUARI BERDINTASUN AHOLKUAK EMATEKO.	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
015 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA, ASKABIDE ELKARTEAREN ZATZAN SALEROSKETAREN BIKTIMEI LAGUNTZEKO.	70.000	70.000	70.000	70.000	52.500
016 ENPRESEI ETA ERAKUNDE PRIBATUAREN ZATZAKO DIRU-LAGUNTZAK, DIRU-LAGUNTZA HORIEK EMAKUM			10.919	10.919	

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
017 EMAKUNDE SARIAK 2020			14.400	14.400	14.400
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	13.000	9.957			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	13.000	9.957			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	13.000	9.957			
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	13.000	9.957			
001 ALTZARIAK	13.000	9.957			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	12.000	12.000	6.000	6.000	6.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	12.000	12.000	6.000	6.000	6.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	12.000	12.000	6.000	6.000	6.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	12.000	12.000	6.000	6.000	6.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	12.000	12.000	6.000	6.000	6.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.326.000	7.268.193	6.025.092	5.860.169	4.891.221
***** 3223 PROGRAMA GUZTIRA	7.326.000	7.268.193	6.025.092	5.860.169	4.891.221
***** 47 SEKZIOA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.080.510	5.910.347	4.935.954
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.080.510	5.910.347	4.935.954
***** 00205 ERAKUNDEA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.080.510	5.910.347	4.935.954

EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

LEHENDAKARITZA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-12-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 47 EMAKUNDE-EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK			4.966	4.966
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			4.966	4.966
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			4.966	4.966
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			4.966	4.966
001 REINTEGROS			4.966	4.966
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	6.995.666	6.995.666	6.989.691	6.989.691
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	6.923.666	6.923.666	6.923.666	6.923.666
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	6.923.666	6.923.666	6.923.666	6.923.666
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	6.923.666	6.923.666	6.923.666	6.923.666
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA.	6.923.666	6.923.666	6.923.666	6.923.666
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAE-KO TOKI-ERAKUNDEETATIK	72.000	72.000	66.025	66.025
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIETATIK	72.000	72.000	66.025	66.025
421.01. AZPIKONTZEPTUA: ARABAKO FORU ALDUNDITIK	12.000	12.000	12.000	12.000
001 ARABAKO FORU ALDUNDITIK	12.000	12.000	12.000	12.000
421.02. AZPIKONTZEPTUA: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDITIK	25.000	25.000	19.025	19.025
001 GIPUZKOAKO FORU ALDUNDITIK	25.000	25.000	19.025	19.025
421.03. AZPIKONTZEPTUA: BIZKAIKO FORU ALDUNDITIK	35.000	35.000	35.000	35.000
001 BIZKAIKO FORU ALDUNDITIK	35.000	35.000	35.000	35.000
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	334	334		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	334	334		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	334	334		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	334	334		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	334	334		
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	330.000	330.000	3.500	3.500
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	12.000	12.000	3.500	3.500
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	12.000	12.000	3.500	3.500
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	12.000	12.000	3.500	3.500
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	12.000	12.000	3.500	3.500

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	318.000	318.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	318.000	318.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	318.000	318.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	318.000	318.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.998.157	6.998.157
***** 3223 PROGRAMA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.998.157	6.998.157
***** 47 SEKZIOA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.998.157	6.998.157
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.998.157	6.998.157
***** 00205 ERAKUNDEA GUZTIRA	7.326.000	7.326.000	6.998.157	6.998.157